
Besluit om te anticiperen op de eerste wijziging van de Verordening riool- en 

waterzorgheffing 2022 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van de afdeling d.d. 29 maart 2022; 

  

Overwegende dat: 

- gebleken is dat in de Verordening riool- en waterzorgheffing 2022 het artikel dat ontheffing regelt 

indien de belastingplicht eindigt niet is opgenomen; 

- bij de begroting en de kostendekkendheidberekening wel rekening is gehouden met deze onthef- 

fing; 

- aan de raad is voorgesteld de verordening riool- en waterzorgheffing 2022 hierop aan te passen; 

- om de belastingplichtigen niet te lang in onzekerheid te laten het wenselijk is te anticiperen op 

het besluit van de raad tot wijziging van de verordening; 

besluit: 

  

vast te stellen het volgende Besluit om te anticiperen op de eerste wijziging van de Verordening riool- 

en waterzorgheffing 2022: 

Artikel 1 - ontheffing verlenen 
Bij de heffing en invordering van de rioolheffing wordt op voorhand rekening gehouden met de eerste 

wijziging van de Verordening riool- en waterzorgheffing 2022. 

  

De eerste wijziging luidt: 

Artikel 9, derde lid komt te luiden: 

3. Indien de belastingplicht voor het perceel in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat aanspraak 

op ontheffing voor zoveel twaalfde gedeelten van het voor dat jaar verschuldigde gebruikersdeel 

als er in dat jaar, na het einde van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.’ 

Aan artikel 9 wordt een vierde lid toegevoegd luidende: 

4. Het tweede en derde lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige binnen de gemeente 

verhuist en daar een ander perceel in feitelijk gebruik neemt. 

Artikel 2 - Inwerkingtreding: 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en is van kracht 

tot het moment dat de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening riool- en waterzorgheffing 

2022 in werking treedt. 

Artikel 3 - Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit om te anticiperen op de eerste wijziging van de Verordening 

riool- en waterzorgheffing 2022. 

Vastgesteld op 29 maart 2022. 

‎J.P.R. Woudstra 

secretaris 

B.D. Lugthart 

burgemeester 

Nr. 158832 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2022 nr. 158832 8 april 2022 1 


